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	Приложение № 9
к постановлению Правительства Рязанской области

	
	от 02.02.2021 № 12

	
	

	
	


«5. Система программных мероприятий 
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распоряди-тели
	Исполни-тели
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования,
тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих и работающих на сельских территориях, в том числе:
	
	
	федераль-ный бюджет
	60 383,4
	13 026,8
	3 110,0
	0,0
	0,0
	22 123,3
	22 123,3
	ввод (приобретение) не менее 14,3 тыс. кв. м жилья для        180 граждан (семей), проживающих и работающих на сельских территориях

	
	
	
	
	областной бюджет
	415 796,9721
	137 276,9721
	92 840,0
	0,0
	0,0
	92 840,0
	92 840,0
	

	1.1
	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях
	министер-ство сельского хозяйства 

и продо-вольствия Рязанской области
	министер-ство сельского хозяйства

и продо-вольствия Рязанской области
	федераль-ный бюджет
	60 383,4
	13 026,8
	3 110,0
	0,0
	0,0
	22 123,3
	22 123,3
	

	
	
	
	
	областной бюджет

	415 796,9721
	137 276,9721
	92 840,0
	0,0
	0,0
	92 840,0
	92 840,0
	

	2.
	Задача 2. Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку, в том числе:
	
	
	федераль-ный бюджет
	562 690,4
	141 106,9
	123 567,8
	91 583,7
	0,0
	101 970,0
	104 462,0
	повышение уровня инженерного обустройства в сельской местности, в том числе: ввод в действие не менее 21,653 км распределительных газовых сетей, 15,749 км локальных водопроводов;

реализация не менее 1 проекта комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку на сельских территориях;

обустройство инженерной инфраструктурой и благоустройство не менее         6 площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку

	
	
	
	
	областной бюджет
	239 491,55286
	55 982,15112
	31 145,40174
	35 000,0
	0,0
	58 682,0
	58 682,0
	

	2.1
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на развитие газификации (распределительные газовые сети) на сельских территориях
	министер-ство строитель-ного комплекса Рязанской области
	министер-ство строитель-ного комплекса Рязанской области
	федераль-ный бюджет 
	10 506,5
	10 506,5
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	8 524,0
	8 524,0
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.2
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на развитие водоснабжения (локальные водопроводы) на сельских территориях
	министер-ство топливно-энергети-ческого комплекса       и жилищно-коммуналь-ного хозяйства Рязанской области
	министер-ство топливно-энергети-ческого комплекса       и жилищно-коммуналь-ного хозяйства Рязанской области
	федераль-ный бюджет
	13 068,0
	13 068,0
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	15 158,0
	15 158,0
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.3
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку на сельских территориях
	министер-ство сельского хозяйства 

и продо-вольствия Рязанской области
	министер-ство сельского хозяйства

и продо-вольствия Рязанской области
	федераль-ный бюджет
	23 950,1
	23 950,1
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	11 483,43693
	11 483,43693
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.4
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	министер-ство сельского хозяйства 

и продо-вольствия Рязанской области
	министер-ство сельского хозяйства

и продо-вольствия Рязанской области
	федераль-ный бюджет
	501 875,7
	93 582,3
	110 277,7
	91 583,7
	0,0
	101 970,0
	104 462,0
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	203 817,71419
	20 816,71419
	30 637,0
	35 000,0
	0,0
	58 682,0
	58 682,0
	

	2.5
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на развитие газификации (строительство и реконструкцию распределительных газовых сетей) на сельских территориях
	министер-ство строитель-ного комплекса Рязанской области
	министер-ство строитель-ного комплекса Рязанской области
	федераль-ный бюджет

	1 607,54784
	-
	1 607,54784
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	61,49541
	-
	61,49541
	-
	-
	-
	-
	

	2.6
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на развитие водоснабжения (строительство и реконструкцию локальных водопроводов) на сельских территориях
	министер-ство топливно-энергети-ческого комплекса       и жилищно-коммуналь-ного хозяйства Рязанской области
	министер-ство топливно-энергети-ческого комплекса      и жилищно-коммуналь-ного хозяйства Рязанской области
	федераль-ный бюджет
	11 682,55216
	-
	11 682,55216
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	446,90633
	-
	446,90633
	-
	-
	-
	-
	

	3.
	Задача 3. Содействие в реализации общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, в том числе:
	
	
	федераль-ный бюджет
	22 408,7
	8 813,0
	8 268,6
	2 715,8
	611,3
	1 000,0
	1 000,0
	реализация 31 общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий

	
	
	
	
	областной бюджет
	13 580,55105
	2 080,55105
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	

	3.1
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий


	министер-ство сельского хозяйства 

и продо-вольствия Рязанской области
	министер-ство сельского хозяйства

и продо-вольствия Рязанской области
	федераль-ный бюджет
	22 408,7
	8 813,0
	8 268,6
	2 715,8
	611,3
	1 000,0
	1 000,0
	

	
	
	
	
	областной бюджет

	13 580,55105
	2 080,55105
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	

	4.
	Задача 4. Содействие сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами, в том числе:

	
	
	федераль-ный бюджет

	92 786,5
	13 732,2
	13 679,3
	14 253,6
	23 683,8
	13 718,8
	13 718,8
	количество работников - граждан Российской Федерации, обучающихся по ученическим договорам и по договорам о целевом обучении в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также проходящих профессиональное обучение  по сельскохозяйственным специальностям, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию, в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных органов исполнительной власти, 39 человек;

количество студентов - граждан Российской Федерации, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также проходящих профессиональное обучение   по сельскохозяйственным специальностям, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию, в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных органов исполнительной власти, привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики, 2856 человек

	
	
	
	
	областной бюджет

	6 062,95304
	0,0
	423,1
	440,867
	732,4
	2 233,29302
	2 233,29302
	

	4.1
	Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), осуществляющим деятельность на сельских территориях, до 90 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат по заключенным с работниками ученическим договорам и по заключенным договорам о целевом обучении с гражданами Российской Федерации, проходящими профессиональное обучение в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также до 30 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат по заключенным с работниками - гражданами Российской Федерации ученическим договорам и по заключенным договорам о целевом обучении с гражданами Российской Федерации, проходящими профессиональное обучение по сельскохозяйственным специальностям, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию, в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных органов исполнительной власти
	министер-ство сельского хозяйства 

и продо-вольствия Рязанской области
	министер-ство сельского хозяйства

и продо-вольствия Рязанской области
	федераль-ный бюджет


	3 181,0
	310,8
	716,7
	716,7
	842,0
	297,4
	297,4
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	167,2279
	0,0
	22,2
	22,2
	26,0
	48,41395
	48,41395
	

	4.2
	Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), осуществляющим свою деятельность на сельских территориях, до 90 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов - граждан Российской Федерации, профессионально обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также до 30 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов - граждан Российской Федерации, профессионально обучающихся по сельскохозяйственным специальностям, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию, в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных органов исполнительной власти, привлеченных для прохождения производственной практики
	министер-ство сельского хозяйства 

и продо-вольствия Рязанской области
	министер-ство сельского хозяйства

и продо-вольствия Рязанской области
	федераль-ный бюджет


	89 605,5
	13 421,4
	12 962,6
	13 536,9
	22 841,8
	13 421,4
	13 421,4
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	5 895,72514
	0,0
	400,90
	418,667
	706,4
	2 184,87907
	2 184,87907
	

	5.
	Задача 5. Обеспечение комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, в том числе:
	
	
	федераль-ный бюджет
	488 075,9
	- 
	319 637,4
	0,0
	168 438,5
	0,0
	0,0
	реализация не менее                  3 проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций

	
	
	
	
	областной бюджет
	15 095,128
	- 
	9 885,69
	0,0
	5 209,438
	0,0
	0,0
	

	5.1
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций
	министер-ство сельского хозяйства   и продо-вольствия Рязанской области
	министер-ство сельского хозяйства   и продо-вольствия Рязанской области
	федераль-ный бюджет

	488 075,9
	- 
	319 637,4
	0,0
	168 438,5
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	областной бюджет

	15 095,128
	- 
	9 885,69
	0,0
	5 209,438
	0,0
	0,0
	

	Итого по подпрограмме, в том числе:
	
	
	
	1 916 372,05705
	372 018,57427
	604 857,29174
	146 293,967
	200 975,438
	294 867,39302
	297 359,39302
	

	
	
	
	федераль-ный бюджет
	1 226 344,9
	176 678,9
	468 263,1
	108 553,1
	192 733,6
	138 812,1
	141 304,1
	

	
	
	
	областной бюджет
	690 027,15705
	195 339,67427
	136 594,19174
	37 740,867
	8 241,838
	156 055,29302
	156 055,29302»
	


[image: image1.png]



	
	
	
	


	[image: image2.jpg]?/\

il il

[TPABUTE ALCTBO




 
	[image: image3.png]



	11598  18.01.2021 16:27:17
	
	



[image: image2.jpg][image: image3.png]